tia mimerà, piacerai, aliquibus iustis, ut

nobisexposuit, de causis impeditus, coni-

mode vacare minime possit, nos, ne hu-

iusmodi negociorurn expeditionrs aliqua

hoc tempore detrimenla sustineanl, tua

1 Inclusis in utroque computo extremis.

"2 Ex Regesl. in Secret. Brevium.

opera, de cuius fide, prudentia atqueso-

lertia plurimum in Domino confidimus, commiuunr
. . . . cardinali Pinelli

in huiusmodi munere uli decrevimus.

Itaque libi, qui unus ex S. R. E. cardi-

nalibus in dieta eongregatione depulatus

existis, ut una cum eisdem cardinalibus

in dieta eongregatione depulatis, prout

haclenus lecisti, consultationes, depula-

tiones seu quaerelas quorumeumque di-

lioni noslrae temporali subiectorum, ad

nos eonfluentes, super causis lam civili-

bus quam criminalibus, ad forum saecu-

lare dumtaxat spectantes, audire et sta-

tisdiebus cum dictis cardinalibus conferve

et de maioris partis sententia expedire;

nec non super iis, quae in dieta congre-

gatone de sententia maioris partis, ut

praefertur, decreta ci diffinita fuerinl,

litlcras nostro nomine ad provinciarum

legatos et vice-legalos, civilatum guber-

natoics ci alios lerrarum et oppidorum,

quocumque nomine vocenlur, magislra-

lus et oflieiales in slatu ci dilione tem-

porali nostra et Sedis Apostoliche nunc

et pio tempore constitutos; nec non re-

sponsa ac mandata nostra ibis et aliis

etiam privalis personis, quibus opus fue-

rit, scribere valeas ac debcas; et quod

litteris tuis eadem prorsus fìdes adhibea-

tur, quae adbiberetur si nostra manu
subscriplae essent, auctoritale apostolica,

plenam et liberain facilitateli! concedimus,

ac tenore praesentium etiam iniungimus;

contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xx seplembris mdxc,

suscepti a nobis aposlolatus offici an. i.

Dat. die 20 sept. 1590, pontif. an. i.
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GREGORIUS XIV.
PAPA CCXXXI

Anno Christi MDXC.

Die v decembris anno mdxc ad Summum
Pontificatimi eveclus est Nicolaus Sfon-

dratus, patria Mediolanensis , antea pros-

byler cardinalis ùluli S. Ceciliae, cui

sacra tinaia imposita osi die viti mensis

eiusdem. Vixit menses decem, dies decem

temporibus Rodulphi II imperaloris. Crca-

vit cardinales quinquc. Ex hac vita deces-

si! die xv octobris, eiusque cadaver dela-

tum est ad Basilicara "Vaticanam, et recon-

dilum in sacello, quod a Gregorio xm,

qui illud erexit, Gregorianum appellatur.

Vacavit Sedes dies xiv.

Confirmatio constitulionis Pii V de non

alienandis el infeudandis lerris et fo-

ci* S. R. E. \

Gregorius Episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, prò pastoralis sibi

Eiuniium. divinitus iniuncli muneris debito, intcr

eaeleras, quas prò communi hono chri-

stianae reipublicae snscipil, curas, cliam

ad ea confìrmanda, quae ad Statimi Ec-

clesiasticum et S. R. E. ditionem, cliam

temporalem, in primis luendam el, con-

1 Haec Pii V Constitulio est un: AdmonetNos,

tom. vii, pag. 560, ubi tibi indicavi eius declara-

tiones et extensiones. Eamdem constitutionem

certo modo declaravit etiam iste Gregorius in

Consistono secreto, sed eam declarationem reie-

cit Clemens Vili, ut infra in sua Constit. Ad
Romani.

servandam a praedecessoribus suis non

minus prudenter ac sapienter, quam rite

et reclc gesta et constitela fuerunl in-

cumberc solel; et quo fìrniius illa subsi-

slanl et sanctius ab omnibus observentur,

suae comprobationis et muhiminis partes

libenler ac mature adhibet, prout in Do-

mino conspicit salubriter expedire.

| 1. Sane iam pridem felicis recorda- pu v cbnsti-

t-,. r. TT , ,
tulio hic ftst in-

tionis Pms Papa V, praedecessor nosler, moaia.

tenoris subsequentis litteras edidit
'

f 2. Non igitur rccolendae memoriae coniirmaiio

Gregorii XIII ac Sixli V, Romanorum bri™.
UJ

Pontificum similiter praedecessorum no-

strorum , cxcmpla ac pium in tuendis

S. R. E. iuribus zelum imitantes, easdem

litteras et in eis contenta quaecumque,

ex certa nostra scientia, ac de nobis a

Deo attributae potestalis plenitudine, te-

nore praesentium, approbamus, confir-

mamus atque etiam innovamus, easque

et ea omnia inconcussae ac validissimae

firmitatis robur perpetuis futuris tempo-

ribus obtinere, et a cunctis quos illa quo-

modolibet concernunt, inviolabiliter ob-

servari debere decernimus, praecipimus

alque mandamus.

Nulli ergo omnino bominum liceat, eie.

Si quis autem hoc attentare, eie.

Dalum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

genlesimo nonagesimo, xiv kalendas ia-

nuarii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 19 decembr. 1590, pontif. an. i.

t Omitlitur insertio huius Bullae, quia habes

eam, tom. vii, pag. 560: Admonet.

An. C. 1591 384 BULLARIUM ROMANUM An. C. 1591

II.

Proeemium.

nensis a cardi-

nahliuv Armi
£uiao> et Bor
Eioiiti» Grecia.

Confirntatio enrtionis Rotar Arpitionensis

rum rexlriclioiir facilitatimi ordinaria-

rum ad ij>xam riritatem Avenioiiensem,